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WWF krever totalfredning av hummeren i 10 år 
 
I dag legger hummerutvalget frem sin innstilling med forslag til endringer i den norske 
hummerforvaltningen. Tilstanden er fortsatt kritisk for bestanden som nå er på et historisk lavt nivå. 
Den nåværende bestanden er under 10 prosent av det som er antatt som maksimalt for bestanden etter 
1900. Fiskere melder om dårlige fangster både på sørlandskysten og ellers i landet, og dessverre antas 
det at det omfattende ulovlige fisket bidrar sterkt til den dramatiske situasjonen. Vi er glade for 
Regjeringens opprettelse av 4 verneområder for hummer i fjor – og støtter den ekstra innsatsen som er 
rettet mot tjuvfiske denne sommeren. Men vi frykter at disse tiltakene ikke er tilstrekkelige for å 
gjenoppbygge bestanden langs hele norskekysten. 
 
WWF ber med dette Fiskeriministeren innføre en totalfredning. Det tar 5-7 år for hummeren å nå 
kjønnsmodning, og WWF krever derfor at det innføres hummerfredning i 10 år slik at 
hummerbestanden får anledning til å bygge seg opp igjen. 
 
I Artsdatabankens liste over truede og sårbare arter i Norge, er hummeren rødlistet som en nær truet 
art, og direkte fangst på en rødlistet art er ikke akseptabelt. Norge har forpliktet seg til å stoppe tapet 
av biologisk mangfold innen 2010. Samtidig er flere av artene som Norge fisker på nå oppført som 
truet eller sårbare, og dette må få direkte følger for reguleringer av fisket. Hummerfisket starter 
vanligvis 1. oktober hvert år, og vi ber Fiskeri- og kystministeren om å stanse direktefisket etter 
hummer allerede denne høsten. 
 
Det er idag cirka 600 registrerte fartøy som fisker etter hummer i fangstperioden. En fredning vil 
gjenoppbygge bestanden og øke det fremtidige inntektsgrunnlaget for disse fiskerne. WWF 
oppfordrer Fiskeriministeren til å vurdere kompensasjonsordninger i perioden for totalfredning.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Hansson       Nina Jensen 
generalsekretær       havmiljørådgiver 



 

 
 

 
Hummerbestanden på et historisk lavmål 
Frem til 1960-tallet var Norge blant de land i Nord-Europa med de største fangstene av hummer. Den 
gang lå fangstene årlig på mellom 600 og 1000 tonn. I sterk kontrast har fangstene siden midten av 
80-tallet ligget så lavt som mellom 30 og 60 tonn per år. Det vil si at fangstene nå er godt under 10 
prosent av hva de en gang var. 
 
I 2006 var det lovlige fisket på 61,5 tonn hummer med en verdi på 11,9 millioner kroner. Yrkesfiskere 
taper rundt 100 millioner kroner i året ved at hummerbestanden er så lav. Dersom vi freder 
hummeren, kan vi på sikt trolig få en tidobling i fangstene. Dette vil både hummerbestanden og 
fiskerne være bedre tjent med. 
 
 

 
 
Hummerbestanden har hatt en relativ jevn nedgang fra slutten av 1940-tallet og er fremdeles på et historisk lavt nivå. 
 Kilde: Havforskningsinstituttet 
 
 
 

 
 
Oversikt over hummerfangster fra 1920-2006.  
Kilde: Havforskningsinstituttet  

 



 

 
 

 
Rødlistet 
Europeisk hummer i norske farvann er definert som en 'nær truet' art ihht IUCN sine kriterier. 
Evalueringen baseres på en indeksserie av antall hummer per teinedøgn langs norskekysten av 
Skagerrak (1928-2005) og på Vestlandet (1983-2005) over lang tid, og en tidserie som viser norsk 
totalfangst av hummer fra 1920-2005. Gjennomsnittlig alder av den kjønnsmodne delen av bestanden 
er vanskelig å angi, men dersom man regner med en generasjonslengde på 10 år, så vil 3 generasjoner 
tilsi at evalueringen bygger på utviklingen i bestanden etter ca. 1970. I følge Artsdatabanken tilsvarer 
dette en 15-30% reduksjon i løpet av de tre siste generasjonene. Dersom man går tilbake til årene før 
1960 så er nåværende bestandsnivå over 50% lavere. 
 
Tyvfiske et alvorlig problem 
Tyvfiske er i dag en av de største truslene mot den norske hummerbestanden. Hvor mange hummer 
som blir fisket eller fanget ulovlig i løpet av et år, kan en bare gjette på, men det er gode indikasjoner 
på at mange fisker etter hummeren året rundt. Det står trolig tusener av hummer i ulovlige teiner langs 
Skagerrakkysten, og en god del er nok bestilt på forhånd. Det er også god grunn til å tro at en del 
hummer omsettes svart, med direkte salg til restauranter, hotell og private.  
 
Til tross for omfattende kampanjer fra Fiskeridirektoratet i sommer for å verne hummeren er det 
faktisk beslaglagt flere teiner i 2007 enn tidligere år. Dette viser tydelig at folk konsekvent nekter å 
følge reglene og en holdning om at ”dersom jeg bare tar en, spiller det vel ingen rolle”. Det er et stort 
behov for folkeopplysning for å informere det norske folk om den alvorlige situasjonen for 
hummeren. Fiskeridirektoratets kampanje var et godt skritt i riktig retning, og vi håper tilsvarende 
kampanjer vil kjøres i tiden som kommer. WWF mener imidlertid at det må sterke skyts til, og ber 
derfor Fiskeriministeren om at det innføres strengere straffer for ulovlig fiske. Bare ved å gi bøter som 
virkelig svir, vil man kunne få bukt med det ulovlige fisket. WWF oppfordrer også Fiskeriministeren 
til å sikre et utvidet fiskerioppsyn langs kysten. 
 
Dersom en fredning ikke gjennomføres, så må som et minimum følgende tiltak iverksettes: 
 

• Utvidelse av eksisterende reservater og etablering av nye verneområder langs kysten  
• Styrking av overvåking i og rundt reservatene  
• Økt kontroll og strengere sanksjoner mot ulovlig hummerfiske 
• Totalfredning av rognhummer  
• Økning av minstemålet på hummer  
• Omsetningsforbud for hummer i fredningstiden 

 
 
 


